l!'!llJ FERHAT KocA

L

MEGAMI
( IS" Wı.Jf )

Ebu Ömer Yusuf b. Yahya
b. Yusuf ed-Devsl el-Megaml

(ö. 288/901)

Maliki fakihi.
_j

Ashaptan Ebu Hüreyre'nin soyundan
olup aslen Tuleytula'nın (Toledo) Megam
köyündendir. Kurtuba'da (Cordoba) yetiş

ti. Yahya b. Yahya el-Leysl, Said b. Hassan
ve Yahya b.

Özellikle Hi
caz Maliki ulemasının görüşlerini iyi bilen
ve bunları savunan Megaml, İmam Şa
fil'yi tenkit etmiş ve kendisine on bir cüz
den oluşan bir reddiye yazm ıştır (günü
müze kısmen ulaşan yazma nüshası için
bk. a.g.e.,s. 157). İmam Malik ve ömer b.
Abdülazlz'in faziletleri hakkında birer eser
kaleme alan Megaml 288 (901) yılında
Kayrevan'da vefat etti. Humeydl diğer
kaynakların aksine 283 (896) veya 28S'te
öldüğünü kaydeder ( Ce?vetü '1-mu~tebis,
S. 350)

( I.SjWı.lf)

Vakıdl'nin
(ö. 207/823)

Hz. Peygamber'in
gazve ve seriyyelerine dair eseri

(bk. VAKIDI).
L _j

ı
MEGİLI

-,

(~f)

Ebu Abdiilah Muhammed
b. Abdilkerlm b. Muhammed

el-Meglll et-Tilimsanl
(ö. 909/1503 [?])

Maliki fakihi.
L _j

Muhtemelen 844 (1440) yılı civarında

Cezayir'in 11limsan şehrinde doğdu. Ser
beri kabilelerinden Megile'ye mensuptur.
İlk öğrenimini Tilimsan'da gördü, Kur'an'ı
ezberledi. Ebu Zeyd es-Sealibl ve Yahya
b. V edir et-Tedellisl'den ders okudu. Ebü'l
Abbas el-Vegllsl'den ders aldığı Bicaye'de
tahsilini tamamladı.

Eser ulema arasında
büyük bir tartışma başlattı. Megill, Vat
tasl Hükümdan Muhammed eş-Şeyh'in
sarayında konuyu tartışmak için Fas'a
gittiyse de ne fukahanın muhalefetini kı
rabildi ne de görüşleri sultan tarafından
kabul gördü. Bunun üzerine Tementlt'e
geri döndü (882/1477). Tuvat kadısı Ab
dullah b . Ebu Bekir el-Asnunl de duru
mun onun tasvir ettiği gibi olmadığını be
lirtip kendisine karşı çıkınca her ikisi Fas,
Tunus ve Tilimsan ulemasının görüşlerini
sordu (mektup için bk. Venşerlsl, II, 214-

217).